REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta Casa “VOTO DE
APLAUSO” aos policiais da Polícia
Montada de São Paulo 9 de Julho -
Cavalaria: 3º SGT PM 136948-2 Caetano,
SD PM 141667-7 André, SD PM 145529-
0 Sales, aos do COE Comandos e
Operações Especiais:  1º SGT PM
120248-6 Marcel, CB PM 109711-3
Roberto Florêncio Carneiro, SD PM
145582-6 Luis Jefferson Silva dos Santos
e SD PM 144705-0 Bruno Przybysz e aos
do Canil da Polícia Militar: CB PM
942962-0 Alessandro Dias Corrêa, SD
PM 133268-6 Ezequiel de Souza, SD PM
142700-8 David Alan Gomes Moretti e ao
CÃO EIKE que participaram da Festa do
Dia das Crianças realizada na 2ª Cia Cia.
do 41º BPM/M no dia 26 de outubro
p.passado ocorrida na 2ª Cia do 41º
BPM/M.

Senhor Presidente

Com muito orgulho e amor acompanho atentamente cada passo, cada ato e conquista que
ocorre dentro de nossa instituição chamada Polícia Militar do Estado de São Paulo, em
especial a do ABC Paulista da qual tenho a honra de fazer parte uma vez que a considero
“MINHA FAMÍLIA”.

Sabemos que em nossos comandos da Polícia Militar ocorrem mudanças frequentes, as
quais acabam trazendo novas perspectivas e esperanças de um amanhã muito melhor
através de novos projetos na área de segurança de nossa cidade.

Estas mudanças também ocorrem nas atitudes e maneiras com que nossos “HOMENS DA
LEI” passam a enxergar as necessidades de nossa sociedade que se encontram carentes
não somente de segurança, mas de proximidade, amizade e maior atenção e carinho para
com os mesmos.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000320038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

E é através deste VOTO DE APLAUSO que quero parabenizar “VOCÊS – MEUS IRMÃOS
DE FARDA” os quais no dia 26 de outubro passado tiraram horas de seu dia, comparecendo
na 2º Cia. do 41º Batalhão da Polícia Militar Metropolitano, na Rua Raul Seixas 35, no
Jardim Santo André, em Santo André, para se dedicar às crianças carentes, as quais
deliravam de alegria ao verem nossos Policiais da Cavalaria, do COE e do Canil juntamente
com seu Cão Eike.

Quero que saibam que “VOCÊS” foram as principais atrações e as mais queridas pelas
crianças que participaram do evento, as quais até o momento são comentadas pela beleza e
magnitude desses segmentos da Polícia Militar.

Diante disso, venho parabenizar a todos os policiais envolvidos neste lindo e brilhante “ATO
HUMANITÁRIO” pelo sucesso, eficácia e singelo gesto de amor ao próximo que nossa
“POLÍCIA MILITAR” vem demonstrando no dia a dia de nossas vidas, gestos que ficam
gravados para sempre na memória de toda uma população que com certeza pode contar
com estes nossos homens da lei.

Ante ao exposto;

Requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma Regimental, seja inserta em ATA
“VOTO DE APLAUSO” aos policiais da Polícia Montada de São Paulo 9 de Julho -
Cavalaria: 3º SGT PM 136948-2 Caetano, SD PM 141667-7 André, SD PM 145529-0
Sales, aos do COE Comandos e Operações Especiais: 1º SGT PM 120248-6 Marcel, CB
PM 109711-3 Roberto Florêncio Carneiro, SD PM 145582-6 Luis Jefferson Silva dos
Santos e SD PM 144705-0 Bruno Przybysz e aos do Canil da Polícia Militar: CB PM
942962-0 Alessandro Dias Corrêa, SD PM 133268-6 Ezequiel de Souza, SD PM 142700-
8 David Alan Gomes Moretti e ao CÃO EIKE que participaram da Festa do Dia das
Crianças realizada na 2ª Cia Cia. do 41º BPM/M no dia 26 de outubro p.passado
ocorrida na 2ª Cia do 41º BPM/M.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando da Polícia Montada de
São Paulo 9 de Julho - Cavalaria, ao Comando do COE Comandos e Operações Especiais
e ao Comando do Canil da Polícia Militar para que os mesmos deem ciência aos Policiais
Militares citados acima que participaram da Festa do Dia das Crianças no dia 26 de Outubro
do corrente ano, ocorrida na 2ª Cia do 41º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano.

RD/tb.                                                                                                                                                                                                                          Req. 208/19

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000320038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Ciências: 1) Comandante Regimento de Polícia Montada 9 de Julho, 2) Comandante COE Comandos e Operações Especiais, 3) Comandante Canil

da Polícia Militar do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 21 de novembro de 2019.

Ver. Rodolfo Donetti
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 37003000320038003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-11-21T13:48:04-0300

		2019-11-21T13:49:56-0300

		2019-11-21T13:52:52-0300

		2019-11-21T14:00:44-0300

		2019-11-21T14:02:13-0300

		2019-11-21T14:09:57-0300